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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 מבשרת ציוןרב הקהילה 

 
 

מוֹר עַ ל כְּבוֹד הַזּוּל  ת טִים - לִשְּ פָּ ת מִשְׁ שַׁ רָּ  פָּ

 

לקרובים אלינו ולסובבים אותנו. לבני הבית. 
הרגשה לתת להם הרגשה טובה ולכבדם. 

 טובה כי אנחנו גוף אחד!
 

גַפּוֹ יבָאֹ וכו' אִם בַעַל  בפרשה כתוב: "אִם בְּ
תּוֹ עִמּוֹ" )שמות כ"א, ג'(.  אִשָה הוּא וְּיצְָּאָה אִשְּ

תּוֹ עִמּוֹ"?  מי צריך להבין: מהו "וְּיצְָּאָה אִשְּ
 א?הכניס אותה שתצ

 

רבי יהונתן אייבשיץ כתב: "הורה לנו הכתוב, 
כי האיש והאישה הם גוף שלם ואחד. בצרתו 
צר לה, ולכך הגם שאינה נמכרת עימו, מכל 
מקום הואיל והם כגוף אחד וצר לה על 

הרי היא כאילו היתה העבדות שלו, 
תּוֹ בעבדות כמוהו , ולכך בצאתו 'וְּיצְָּאָה אִשְּ

 הייתה בעבדות". כי מקודם אף היא -עִמּוֹ'
 

מי שח"ו מלבין פני חבירו ברבים ומזלזל 
)פרק ג משנה ופוגע בו, המשנה בפרקי אבות 

כותבת עליו דברים חמורים מאוד:  י"א(
יֵּש עַל אַף" י דוֹ פִי שֶׁ ה וּמַעֲשִים טוֹבִים בְּ , תּוֹר 

ם הַב א עוֹל  ק ל  לֶׁ ין לוֹ חֵּ  ".אֵּ
 

תת רבן יוחנן אומר שלום לכולם בשוק, ל
להם כבוד והערכה! כמה חשוב לתת כבוד 
לאישה בבית וכן האישה לכבד את בעלה! 
עיקר שלום בית שיש כבוד והערכה בין בני 

 הזוג.
 

 הה'תשפ" שבט כ"ד

 

 

לאחרונה התעסקתי בעניין של שלום בית. 
הבעל רוצה לפרק את החבילה למרות שיש 
להם שמונה ילדים! וכל כך למה? כי אשתו 

חסר בזוגיות כבוד  -מעירה לו ליד אנשים
ם תכבד אנשים לא מבינים שאאחד לשני. 

 כבוד לא עולה כסף!  את השני רק תרוויח!
 

אָמָה  כרֹ אִיש אֶת בִתּוֹ לְּ בפרשה כתוב: "וְּכִי ימְִּ
עֵיניֵ  לֹא תֵצֵא כְּצֵאת הָעֲבָדִים, אִם רָעָה בְּ
נוֹ ייִעָדֶנהָ  אֲדנֹיֶהָ אֲשֶר לוֹ יְּעָדָהּ וכו' וְּאִם לִבְּ

פַּט הַבָנוֹת יעֲַשֶה לָהּ" ט'(. -כ"א, ז')שמות  כְּמִשְּ

התורה מחייבת את האדון לישא לאישה את 
האמה או ליעדה לבנו או שיגרע מפדיונה 

 ויעזור לה לצאת לחירות.
 

צריך להבין, הרי מסתמא דרגתה פחותה 
ממנו עשרת מונים בהיותה אָמָה שמכרו 
אותה בעבור מעט כסף, ואם לא יעשה זאת, 
הרי שזה יחשב לו כבגידה כפי שנאמר 

בִגְּ " הּבְּ מה הטעם )שמות כ"א, ח'(.  "דוֹ ב 
 שהתורה מצווה אותו על כך?

 

בספר החינוך כתב: "משורשי מצווה זו, 
ל על העניה הנמכרת ועל אביה -שריחם הא

וציווה הקונה אותה לישא  שנצטרך למוכרה,
 אותה לאשה ולעשותה גברת. 

 

 ]לא רק לתת לה די מחסורה, אלא צריך לרוממה[,
הוא, ואם אין הקונה חפץ ל רחום וחנון -כי א

בה לעצמו שישיאנה לבנו, כי גם עם בן 
 אדוניה תשמח ותגל וכו' כל זה מחסדי 

 ל על ברואיו וממידותיו המעולות". ע"כ.-הא
 

היום אומנם לא מזדמן לאף אחד להתחתן 
עם אָמָה עבריה, אבל נלמד מכאן עד היכן 
הדברים מגיעים. עלינו לוותר ולתת עידוד 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 קסירר אפרים וב"ב            רונן אברהם וב"מ
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     דליה אפרת אברהם גורג'י בן
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 בת אורלי            אפרים בן שרה שירה שילת
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 אל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            רפ

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אסתר בת שרלוטאלן בנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -בת חיה יהודית אסתר פראדל

                                         ימים
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ה" אָמ  ת בִתּוֹ לְּ ֹּר אִיש אֶׁ כ פַט ... וְּכִי ימְִּ כְּמִשְּ

הּ ה ל  נוֹת יעֲַשֶׁ  ('ט-ז'א, ")שמות כ "הַב 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 האם מותר לתת כבד ששהה שלושה ימים ללא הכשרה לערב עם שאר חתיכות בשר על טס חשמלי?
 

 :הכשרות למעשה'מתוך ספרו ' , רבנות מקומית מבשרתפנחסימפי ר' אליהו חיים סיכום ההלכה  להלן
 

באותן מסעדות שעושים מאכל 'מעורב ירושלמי' שיש בו גם חתיכות כבד ולאחר הצלייה נותנים אותו עם שאר חתיכות בשר 
נקרא בישול. על טס חשמלי ]פלנצ'ה[ ומוסיפים עליהם מעט נוזלים, נלע"ד שיש להקל גם אם עבר על הכבד ג' ימים, שאין זה 

 כל זאת בצירוף דעת הפוסקים שאין איסור בישול בכבד שעברו עליו ג' ימים.
 

מאכל המכונה 'מעורב ירושלמי', שהוא עירוב של כבד צלוי עם לבבות וטחול ובצל וכדומה, ונותנים אותם על פלטה חשמלית 
אף שאותו כבד עברו עליו שלושה ימים מותר לאחר  ]פלנצ'ה[ אף שנותן עליו מעט שמן או רוטב, דינו כצליה ולא כבישול. ולכן

פלטה דינה כצליה ולא כבישול. הראיה שאפשר לצלות כבד על פלטה כשיש לדם מקום לזוב. גם שנותנים  הערה:צלייה ליתנו במעורב זה. 
ן ח(שמותר לחמם כבד שמן ורטבים על הפלטה עצמה, הוא מעט ותיכף מתאדה מחמת חום הפלטה. כן העלה בשו"ת דברי דוד ח"ב )סימ

שנצלה לאחר ג' ימים על הפלטה. אחי רבי מאיר הי"ו העיר את תשומת לבי בדבר והסכים עימנו הרה"ג דניאל גודיס שליט"א בעל שו"ת מנחת 
 דניאל.

 

כבד שעברו עליו ג' ימים מהשחיטה ללא צלייה, ולאחר הצלייה רוצים לחממו במיקרוגל, מותר. מכיוון שעיקר הדם יצא בצלייה. 
  שו"ת אור לציון ח"ה )פי"ג אות יא(. מקורות:

 

ת כבד שלא נצלה ובושל או טוגן במחבת, מותר הכבד בדיעבד. ולדעת בני אשכנז אסור הכבד אף בדיעבד גם אם מלחו א
גמרא חולין )קי ע"ב( כבד אוסרת ואינה נאסרת, אפילו שמנוניתא  מקורות:הכבד קודם הבישול. ולדעת כולם הסיר נאסר וצריך הכשרה. 

ין בין דאיסורא. כ"פ השו"ע )יו"ד סימן עג ס"א( מפני ריבוי דם שבו פולט ואינו בולע. הרמ"א בהגה )שם( אוסר אפילו בדיעבד היות ואין אנו בקיא
ל לשלוק. כן דעת הגרי"ח בבן איש חי )ש"ש פרשת אחרי ס"י(. לעניין טיגון, ראה להגר"ש משאש זצ"ל בספרו שמש ומגן )חאו"ח סימן כו מבוש

אות ח(, בספרו מזרח שמש )במילואים לסימן עג(. לעניין הכשרת הסיר, כבולעו כך פולטו, כאשר הבישול היה בשמן וכדומה דינו בהגעלה, 
 ו בליבון.ובצורה יבשה דינ

 

כאשר רוצים להפשיר כבד קפוא, אין לשפוך עליו לכתחילה מים רותחים. אולם בדיעבד שעברו ועשו כן, מותר. אף שעירוי 
מבשל כדי קליפה, היות ולדעת מרן השו"ע )יו"ד סימן עג( בדיעבד כבד שהתבשל כולו ללא צלייה מותר. ולדעת בני אשכנז, 

 לקלוף את השכבה למעלה כדי קליפה.יש 
 

 

 
 
 
 

סיפר מעשה בו ניתן ללמוד כי לעיתים אנחנו מביטים באחר ועלולים  )ר' מיילך(המשפיע הרב אברהם אלימלך בידרמן שליט"א 
של האחר, אנחנו מבינים עד כמה אנחנו ברי מזל ולא היינו  לקנא בו אבל לאחר מכן כאשר אנחנו מבינים את מצבו האמיתי

מעשה בבת עשירים שנישאה לחתן ת"ח. הזוג קיבלו על עצמם לחיות כראוי לבני תורה ולעבדי  מוכנים כלל להחליף עם האחר.
ד בנם הבכור ה', מתוך הסתפקות במועט כדי שבעל יוכל לשבת על התורה והעבודה מתוך שלוות הנפש וישוב הדעת. כשנול

בשעה טובה ומוצלחת היולדת יצאה יחד עם בעלה לחנות גדולה בה מוכרים כל מה שצריך לגידול תינוקות, עגלות, מיטות, 
 לולים וכו'.

 

נערה היא ראתה בביתה את העגלה היקרה ביותר, אבל עכשיו מאחר שהכירה את מצבה הכספי, לכן פנתה לעבר  כשהיתה
העגלות הפשוטות והזולות ביותר. ליבה לא נתן לה לקנות את העגלה הפשוטה ביותר, בכל זאת העגלה היא הדבר אשר 

יקנו עגלה טובה יותר בדרגה אחת, כשלצורך זה יחסכו איתה יוצאים ונכנסים לעיני כל הקהל ברחוב העיר. סוף דבר הוכרע ש
מפיתם. בעודם שם, ראו יולדת עם אימה שנכנסו לחנות. הללו הלכו ישר לעבר העגלות היקרות ביותר. הם אפילו לא מעיזים 

 להעניק אפילו מבט אחד לצד המקום שבו עומדות העגלות הנחשבות קצת פחות ממדרגת עגלות היוקרה... 
 

דה זו ליבה יצאה מקנאה. כאשר ראתה את השתיים פונות לעבר הלולים ומחפשים את היקר והיפה ביותר מבלי לנוכח עוב
לחשוב על מחיר העגלה היא הרגישה שהיא יוצאת מדעתה מרוב קנאה. לפתע האם אמרה לבתה היולדת: "תבדקי האם יש 

 ינוק. מספיק מקום החדר אם אפשר להכניס את הלול יחד עם בלון החמצן של הת
 

טהור  באותו הרגע בת העשירים הבינה כי לדאבון לב נולד להם ילד שאינו בריא. כל בלון הקנאה התפוצץ ברגע אחד. בלב
נשאה עיניה לשמיים בשבח והודאה לבורא ואמרה: "תודה רבה בורא עולם, לא מעניין אותי איזו עגלה יש לי. העיקר שאני 

 אר הפרשה'(חובקת בן בריא ושלם". )מעובד מתוך 'ב
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ב   ש  צִיאוּה מַחְּ  תוּמְּ

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
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 073-3718395לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 רוחנית()הנייד באישור ועדה  450-4109300בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

 לכל הדפסה ₪ 220-בבת אחת בהדפוס העלה את מחיר ההדפסה -העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 PnineEH@gmail.comאו לשלוח מייל  052-7652084מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 

 

 02-313-7905זמן אמת מספר פעמים ביום ב -קו לעניית 'אמן' ו'אמן יהא שמיה רבה' לאחר שיעור תורה

 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (3555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (3555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (3930)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות בטרנוב הת (3900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי גא

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. לשונו. רב
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (3905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 24-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  ביו:א
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד הי"ד  ר' משה חיים לאו)אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. נפטרו בחיי רבינו( )שניהםר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (3540)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום משפחתו עברה להתגורר  (3520)

נכנס ללמוד  (3550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (3555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת בריסק ביקשו למנות את  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (3935)בשנת ה'תרע"ח 
 יך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המש

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 התבטא על  תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק
 

)שהיתה בטיקטין שבפולין   (3943)נולד בשנת ה'תרס"א  -הגאון הרב מרדכי זאב שולמן זצ"ל

בגיל שבע נשלח עם אחיו הבכור ללמוד בת"ת בביאליסטוק  אז תחת שלטון האימפריה הרוסית(.
הסמוכה. כבר בילדותו התמיד בלימודו. הוא הפציר בשמש ביה"כ והוא הסכים להשאיר לו את 

התייתם מאביו ונשלח לבריסק לדודו, הגאון הרב חיים יעקב  30ביה"כ פתוח בלילות. בגיל 
. בבריסק למד בישיבה קטנה של מרן הרב אלחנן ימש דיין אצל מרן הרב חיים סולובייצ'יק()ששולמן 

מצווה רצה לעזוב את הישיבה אך הרב וסרמן שכנע אותו להישאר ולמד -וסרמן הי"ד. בגיל בר
 איתו בתמורה חברותא את פרק 'איזהו נשך' במסכת בבא מציעא. 

 

ח אצל קרוב משפחה, שם נפגש עם מרן החזון במלחמת העולם הראשונה נדד לסטויבץ והתאר
אי"ש. בהמשך התחבב על החזון אי"ש ולמד עמו בחברותא ונעשה לבן בית אצלו. מרן החזון 
אי"ש לאחר תקופה יעץ לו להצטרף לישיבה. רבי מרדכי נסע למינסק ונכנס לישיבת סלובודקה 

מרן ה'חפץ חיים' עברה הישיבה עם  (3932)ששהתה שם באותה תקופה. בשנת ה'תרע"ז 
לסומיאץ'. בסומיאץ' הצטרף לשיעורו של מרן ה'חפץ חיים' בסדר קדשים למבוגרי הישיבה, 
והיה מתערב ושואל כאחד הבחורים הוותיקים. מרן ה'חפץ חיים' שלח אותו לשליחויות קודש 

 ומסירת דרשות חיזוק בעיירות הסביבה. 
 

נסע עם קבוצת בחורים ללמוד בישיבת סלובודקה ששהתה אז ( 3939)בשנת ה'תרע"ט 
כשהתחילו פרעות פטליורה חזר לבית אמו בטיקטין. כשהגיע ( 3904)בקרמנצ'וג. בשנת ה'תר"פ 

לשם חלה והיה בסכנת חיים. קיבל על עצמו לחזור לישיבה מיד כשיחלים. לאחר שהבריא נסע 
 (3900)א מסלובודקה'. בשנת ה'תרפ"ד לסלובודקה, שם נחשב לעילוי והיה ממקורבי ה'סב

הישיבה עברה לחברון. שם יוחד לו חדר בעליית הגג והיה לומד ברציפות בהתמדה כבר משלוש 
 לפנות בוקר ונחשב לסמל ההתמדה בישיבה. 

 

עלה  (3913)לאחר פטירת 'הסבא' חזר לסלובודקה. בשנת ה'תרצ"א  (3902)בשנת ה'תרפ"ז 
לישראל וגר במשך חצי שנה בתל אביב. לאחר מכן חזר לליטא ומשם לסלובודקה שם הסתגר 

התחיל למסור שיעורים בישיבת סלובודקה. בשנת  (3915)בעליית גג ולמד. בשנת ה'תרצ"ה 
כשחלה חמיו, לקח על עצמו גם את העול הכלכלי של הישיבה ונסע לארצות ( 3919)ה'תרצ"ט 

 ספים. כשהיה בארצות הברית פרצה מלחמת העולם השנייה.הברית כדי לגייס כ
 
 

. שלח כספים לכולל אברכים רבינו נשאר שם ופעל למען יהודי אירופה. במהלך המלחמה המשיך לדאוג לישיבת סלובודקה
שייסד חמיו בירושלים. בכל תקופת המלחמה אשתו ושלושת ילדיו נשארו בקובנה ועד לאחר תום המלחמה לא ידע מה עלה 

עלה לישראל ועזר לחמיו לפתוח את הישיבה מחדש בבני ברק. נשא בעול הגשמי, בהשגת  (3904)בגורלם. בשנת ה'תש"ו 
ברק. השתדל לברוח מפרסום וכבוד. -. לאחר פטירת חמיו שימש כראש ישיבת סלבודקה בבנימימון לבניית ואחזקת הישיבה

 שנים. ציונו בבית הקברות שומרי שבת, זיכרון מאיר בני ברק. 53-. חי כ(3950)כ"ז שבט ה'תשמ"ב -נפטר ב
  

הרדוק של הרב יחיאל מיכל הלוי אפשטיין(. )מראשוני ישיבת סלובודקה, מתלמידי ישיבת קלם ומלומדי הכולל בנובר' שמחה שמואל  אביו:

)נישאה לר' עמרם בנו ר' צבי. בתו: מרת אסתר רבקה  ילדיו:)בתו ר' יצחק אייזיק שר, ראש ישיבת סלבודקה(.  מרת חיה מרים אשתו:

, ר' אלחנן הגאונים אביו, ר' שמחה שמואל, ר' חיים יעקב שולמן מרבותיו:. בת נוספת נישאה לר' משה הלל הירש. יצחק זקס(
)מח"ס , ר' דוד רפפורט )הסבא מסלובודקה(, ר' נתן צבי פינקל )מרן החפץ חיים(וסרמן הי"ד, ר' נפתלי טרופ, ר' ישראל מאיר הכהן 

 -אור הצפון• מספריו:)החזון אי"ש(. מרן ר' אברהם ישעיהו קרליץ  חברותא:ר' חיים עוזר גרוז'נסקי ור' חנוך אייגש.  'מקדש דוד'(,
 את רבו הסבא מסלבודקה.שיחות מ

ברק הקנה לה שם בכל העולם, מה שהיה יכול להקל רבות על מצבה הכספי. ראש הישיבה הגאון -רסומה הרב של ישיבת סלבודקה שבבניפ

יישר את מידותיו ועידנם כך שפעמים רבות עמדו בסתירה להשתדלות העסקנים הדואגים לגשמיות. פעם אחת עשיר גדול  רבי מרדכי שולמן
ביקש להשאיר סכום כסף אדיר בישיבה, אבל הרב שולמן סירב. לתמיהת המקורבים הסביר כי הוא ירא שדעותיו המקולקלות של האיש יחבלו 

 בתורה. אם כך לא שווה לו כל התרומה. בסברות העדינות של התלמידים העמלים 

שהיה תלמיד בישיבה סיפר שביום מן הימים ראה את ראש הישיבה שמח במיוחד. כששאלו לפשר העניין  גאון הרב יצחק זילברשטיין שליט"אה

משלכם". "כשאני מלמד  -נענה שהיום היא קיבל לראשונה כסף מביטוח לאומי ובו יוכל לרכוש מצות וארבעת המינים מכסף ללא חששות, "לכם 
בפני תלמידו הנדהם, "מי אמר שאני ממלא את תפקידי כראוי? אולי סרך גזל במשכורת בישיבה ומקבל משכורות", הרב שולמן תינה את צערו 

 שבידי? ממון המגיע מביטוח לאומי הוא שלי ללא ספק ובו אוכל לצאת ידי חובה".

סכום זה לשטרות  ום אחד רבינו פנה למזכיר הישיבה, ומסר לו סכום כסף גדול ואמר לו: "אני מבקש ממך שכאשר יזדמן לך להיות בבנק, פרוטי

של עשר לירות". כשהבחין ראש הישיבה בפליאתו של המזכיר, הסביר: "הבחנתי שבשעת תפילת שחרית בישיבה, לא מצויים עניים המחזרים 
אחר צדקה, כמו בכל בתי הכנסת. הסיבה לכך כי הישיבה ממוקמת על הר גבוה )גבעת רוקח( וקשה לעניים לטרוח ולעלות את ההר בשביל מקום 

 תפילה אחד שיכולים להתרים ולא שווה להם המאמץ והזמן. 
 

ניים לנו חסרים את הזכויות של הצדקה. לכן החלטתי שכל עני שיגש אלי, אתן לו עשר לירות... )סכום גדול באותם ימים, לעני בודד( וכך יראו הע
 שכדאי להם להתאמץ, לעלות ולהיכנס לישיבה. )מעובד מתוך 'הלמות עמלים'(

 

  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים מַלְּ אוֹ -אִם רִאשוֹנִים כְּ רַ  ןהַג  כַ  בה  דְּ רְּ מַ ב זְּאֵּ י מ   "לזצן שוּלְּ
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שמחירן מאתיים  PCRהודיע לנו שעלינו לעשות בדיקות 
שבעים וחמישה דולר לנפש, כך שעלינו להוציא כעת 
כאלפיים וחמש מאות דולר! עבור הבדיקות. אם אחד יצא 

כולם חוזרים הביתה. כקבוצה יש חשש שנדבקו  -חיובי 
 מהחולה היחיד.

 

באנגלית  רצנו לפקידה, שם היה עלינו למלא מסמכים, הכל
שגם ה'מומחים' שבנו שברו שיניים. נותרה פחות משעה עד 

אין לנו עוד טיסה  –ההמראה. הזמן לרעתנו. אם לא נספיק 
 אחרת היום. אנחנו עדיין מחכים לתוצאות הבדיקות שיגיעו.

 

פתאום הקב"ה שלח לי אדם שבמשך ארבעה וחצי 
החודשים שהייתי בקליוולנד וב"ה רקמתי קשרים עם רבים 
מאוד מבני הקהילה, אותו לא הכרתי, אבל הדוד שלו נעשה 
חבר טוב שלי. הוא שמע שאני שם וניגש לעזור. דיבר עם 
האחראי והודיע לנו שנוכל לעשות בדיקות אנטיגן שמחירן 

 הרבה יותר זול, 'רק' תשעים וחמישה דולר לבדיקה.
 

הבעיה היתה שגם לבדיקות אלו היינו צריכים להמתין והזמן 
. מיודענו היה מעשי, הוא דחף סכום כסף לידי עושי רץ..

המלאכה. מיד עשו לכולנו בדיקות אנטיגן. היה צריך להמתין 
עוד עשר דקות לתוצאות ולא היו לנו את הדקות האלו. 
מסתבר שהשלמונים עשו את שלהם ותוך דקות ספורות 

 כולם קיבלו תשובות שליליות.
 

ררה בעיה שהיו רצנו לדלפק לשקילת מזוודות ואז התעו
יותר מידי גדולות. נאלצנו לפרק כמה מהן. בסוף, ב"ה הגענו 
למטוס ברגע האחרון. היו צריכים לעצור את הדלת שלא 
תיסגר עלינו. התיישבתי במטוס כשכולי מתנשם ומתנשף. 
חשבתי לעצמי: "הרי התפללתי וביקשתי מריבונו של עולם, 

כלום. נאלצנו  וגם נתתי צדקה. ובורא עולם כביכול לא שמע
 לעשות בדיקות נוספות ולשלם עליהם סכום לא קטן".

 

כשהגענו לארץ הפלאפון מצלצל. על הקו היתה אחת הנשים 
הצדקניות מארגון 'ביקור חולים'. היא אמרה בהתרגשות: 

עשר דקות לאחר  אתם חייבים להכיר בנס שאירע לכם."
שעליתם למטוס הגיעו התשובות מהבדיקות שעשיתם 

ודם, אחד מכם חיובי... אם הייתם מקבלים את יום ק
 ".לא הייתם טסים! -התשובות 

 

האומנם ריבונו של עולם לא מקבל את בקשותינו? ודאי 
שהוא מקבל! רק בגלל שהוא קיבל את התפילות הוא מנע 
מאיתנו את התשובות עד אחרי עליה למטוס. לקחו מאיתנו 

הנפש עם עוד כמה מאות דולר כדי שלא נעבור את עוגמת 
תשעה נפשות ולא נטוס. שימנע מרעייתי ע"ה את עוגמת 
הנפש לא להשתתף בברית של הנכד הראשון שאמור היה 
לקבל את השם הראשון על אביה שנפטר מספר חודשים 

 קודם לכן!!!
 

'. יש בו כדי לקראת שבתלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך '
ללמדנו כי גם כאשר נראה שבורא עולם לא עונה לבקשות 

 שלנו, יש חשבונות נוספים והכל לטובתינו.
 

, מרבני ישיבת 'תורה הגאון רבי יחיאל צוקר שליט"א
בתפארתה' סיפר: הייתי צריך לחזור עם משפחתי לארץ 
ישראל אחרי שהות של ארבעה וחצי חודשים בקליוולנד 
באוהיו שבארה"ב. היה זה בתקופת מגיפת הקורונה. 
השלטונות חייבו כל מי שביקש לטוס לעשות בדיקת קורונה 

 לפני העליה למטוס.
 

יש לעשות את הבדיקות יומיים מפאת העומס הגדול הודיעו כי 
לפני הטיסה. בדיוק בימים אלו ירדו שלגים. תוך דקות השלג 
נערם לעשרות ס"מ. הכל היה ממש משותק. בכל זאת העלנו 
את כל המשפחה לרכב, היינו תשעה נפשות ונסענו למכון 
הבדיקות תוך סיכון גדול מאוד. נסיעה שאורכת עשר דקות 

גענו התברר שבעלי המכון לא לקחה לנו שעה וחצי! רק כשה
 משוגעים כמונו והם פשוט לא הגיעו, המכון סגור!

 

הטיסה הזאת היתה קריטית עבורנו. הניתוק של רעייתי ע"ה 
תקופה ארוכה מבני המשפחה בארץ והשהייה בניכר לצורך 
השתלה שנדחתה ואח"כ טיפולים לא קלים. מבחינתה 

בים להגיע החזרה היתה חמצן ממש. מעבר לכל היינו חיי
לארץ בזמן כדי להשתתף בברית של נכד. הלחץ היה גדול, 

 ברור לכולנו שבלי בדיקות תקינות אין עליה למטוס.
 

למחרת היה רגוע יותר. בתיאום מראש יצאנו שוב למכון. 
במשך שלוש וחצי שעות טרטרו אותנו, תשע נפשות, ובסופו 
 של דבר הצלחנו לעשות את הבדיקות עשרים וארבע שעות

לפני העליה למטוס. הארגון הקדוש חברת 'ביקור חולים' של 
קליוולנד שגודל מסירותם ודאגתם לחולים ולבני משפחותיהם 
בכל הפרטים מגדול ועד קטן הם נפלאים. הם עשו 'שמיניות 
באוויר' והפעילו קשרים. הובטח להם שתוצאות הבדיקה יגיעו 

היות על עד מחר בבוקר בשעה שמונה וחצי כשאנו אמורים ל
 המטוס בשעה עשר בבוקר.

 

בבוקר יום הטיסה צלצלנו ל'ביקור חולים'. ביררנו אם הגיעו 
תשובות. הם אמרו שעדיין לא. יצאנו לכיוון שדה תעופה עם 
המון מזוודות וחבילות מתוך תקווה שעד זמן הטיסה 
התשובות יגיעו ונוכל לעלות למטוס. היתה לנו חצי שעה 

רך אמרנו תהילים, מאה פעמים נסיעה לשדה התעופה. בד
מזמור לתודה. הבטחנו מאה שמונים דולר לעניי ארץ ישראל 
כדי שהתשובות יגיעו עד שנעמוד מול הפקידות בנמל 

 התעופה.
 

 ברירה  בלית  אינן.   הבדיקות ועדיין   התעופה לנמל  הגענו 
 הפקיד  במקום.  שם  אחרות  היינו מוכרחים לעשות בדיקות 

טוֹב  ה עַכ ב  ל כ    הלְּ
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